Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                        Ano 13  n.º 11                         Brasília-DF, 24 de março de 2005
Publicação semanal da CGGP/ SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA No  017, DE 23 DE MARÇO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de junho de
2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67,
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar a servidora HELENÚCIA DE ARAÚJO PAES LANDIM, matrícula
nº 810.025, CPF nº 317.449.401-00 e, em seus impedimentos, o servidor AILTON DA SILVA
PINHO, matrícula nº 158.367, CPF 279.386.701-20, para fiscal do contrato representado pelo
Anexo à Nota de Empenho nº 2005NE900025, de 02.02.2005, processo nº 53000.053588/2004-01,
firmado com o FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL, cujo objeto é o pagamento de despesas a
serem efetuadas durante o exercício de 2005, pelo Ministério das Comunicações, relativas a
publicações no Diário Oficial da União e ao fornecimento de assinaturas de Diário Oficial da União
e da Justiça.
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

CLAUDIANO MANOEL DE ALBUQUERQUE – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

PORTARIA No 018, DE 23 DE MARÇO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de junho de
2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67,
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar o servidor DIVINO BENEDITO DIAS, matrícula nº 810.056,
CPF nº 144.404.401-00 e, em seus impedimentos, o servidor FRANCISCO RISOMÁ DE
MEDEIROS E SILVA, matrícula nº 840.580, CPF 101.983.931-72, para fiscal do contrato
representado pelo Anexo à Nota de Empenho nº 2005NE900038, de 03.02.2005, processo
nº 53000.053587/2004-58, firmado com a COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA/CEB,
cujo objeto é despesa com fornecimento de energia elétrica e taxa de iluminação pública no
Ministério das Comunicações, para o exercício de 2005.

 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

CLAUDIANO MANOEL DE ALBUQUERQUE – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 11                   Brasília-DF, 24 de março de 2005

Boletim de Serviço   2

PORTARIA No 019, DE 23 DE MARÇO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de junho de
2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67,
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar o servidor DIVINO BENEDITO DIAS, matrícula nº 0810056,
CPF nº 144.404.401-00 e, em seus impedimentos, o servidor FRANCISCO RISOMÁ DE
MEDEIROS E SILVA, matrícula nº 840.580, CPF 101.983.931-72, para fiscal do Contrato
nº 07/2004-MC, assinado em 17.08.2004, processo nº 53000.008031/2004-15, firmado com a
empresa HORUS TELECOMUNICAÇÕES LTDA, cujo objeto é a aquisição de 2 (dois) “No
Breaks” incluindo a instalação e orientação para operação no ato da entrega, destinados a este
Ministério.
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

CLAUDIANO MANOEL DE ALBUQUERQUE – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

PORTARIA No 020, DE 23 DE MARÇO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de junho de
2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67,
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar o servidor DIVINO BENEDITO DIAS, matrícula nº 810.056,
CPF nº 144.404.401-00 e, em seus impedimentos, o servidor FRANCISCO RISOMÁ DE
MEDEIROS E SILVA, matrícula nº 840.580, CPF 101.983.931-72, para fiscal do contrato
representado pelo Anexo à Nota de Empenho nº 2005NE900024, de 02.02.2005, processo
nº 53000.053586/2004-11, firmado com a COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO
FEDERAL/CAESB, cujo objeto é despesa com fornecimento e tratamento de água e esgoto no
Ministério das Comunicações, para o exercício de 2005.

 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

CLAUDIANO MANOEL DE ALBUQUERQUE – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

"As informações publicadas são de exclusiva

Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 11                   Brasília-DF, 24 de março de 2005

Boletim de Serviço   3

responsabilidade das unidades elaboradoras
dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Eunício de Oliveira

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Claudiano Manoel de Albuquerque

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Mary Anne Pereira de Melo

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br